
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 

„Centrální laboratoř – přístroje“ 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489, DIČ CZ62156489 

Název zakázky Centrální laboratoř - přístroje 

Předmět zakázky Dodávky 

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení  

2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je komplexní přístrojové vybavení Centrální laboratoře pro ZF 

čítající 16 přístrojů – konkrétně jednokanálový sekvenátor, laboratorní myčka, kombinovaná 

volně stojící chladnička, šuplíkový mrazák, chladnička, hlubokomrazící box, pH multimetr, 

přepěťová ochrana, výkonný UPS zdroj, malý laminární box, minicentrifuga/vortex, mikrovlnný 

autokláv, laboratorní analytické váhy, UV dekontaminační box, orbitálně třepaný inkubátor a 

centrifuga. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná 

Předpokládaná cena celkem: 2.150.000,- Kč bez DPH 

Nedošlo k uzavření smlouvy. 

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

Zjednodušené podlimitní řízení. 

Kompletní ZD na profilu zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3860.html 

5. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku a jejich nabídkové ceny: 

V zadávacím řízení nebyl žádný účastník, který podal nabídku. 

6. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu 

V rámci zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník z důvodu mimořádně nízké 

nabídkové ceny. 

 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3860.html


 

 
 

7. Odůvodnění vyloučení z jiného důvodu 

V rámci zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

8. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Zadavatel dne 24. 2. 2020 uveřejnil zadávací řízení s názvem „Centrální laboratoř - 

přístroje“, lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 11. 3. 2020 v 10:00 hodin. Zadavatel 

dne 28. 2. 2020 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím 

elektronického profilu zadavatele E-ZAK, ve které dodavatel upozorňuje na skutečnost, že 

jeden z požadovaných přístrojů nebývá standardně k dispozici pro širší okruh dodavatelů. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, tzn. že zadavatel neumožnil dílčí plnění, což 

může výrazně omezit okruh potenciálních dodavatelů.  Zadavatel si informace obsažené v 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ověřil, a na základě vlastních zjištění se rozhodl 

zadávací řízení zrušit.  

Z výše uvedených důvodů zadavatel ruší zadávací řízení podle ustanovení §127 odst. 2 

písm. d) zákona, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  Pro 

úplnost zadavatel sděluje, že po zpracování zadávací dokumentace bude veřejná zakázka 

opětovně vyhlášena, přičemž zadavatel rozdělí veřejnou zakázku na části tak, aby umožnil 

účast co nejširšímu okruhu potenciálních dodavatelů, kteří podnikají na relevantním trhu. 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky. 

Důvodem je dodržení zákonných postupů při průběhu zadávacího řízení v zákonném typu 

řízení. 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 6. 3. 2020 

         Razítko a podpis 

……………………………………………. 

             prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

                                                                                      rektorka Mendelovy univerzity v Brně 


		2020-03-10T08:46:49+0100
	Bc. Zdeněk Bartl




